
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352  39Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

734 57201385 3 MARCO FARAJ SALMA 297,32
735 5946551 1 MAYCK ASSIS OLIVEIRA NOGUEIRA 297,32
736 54193881 2 ALEXANDRE GOMES LEITE 297,32

PAGAMENTO EM FOLHA SUPLEMENTAR

N NUMFUNC VINC NOME VALOR A 
RECEBER

737 54192696 1 ANA MARIA AVELAR FRAZAO 297,32
738 5906566 1 ANTONIO WAGNER MENDES DIAS 297,32
739 5909035 2 ARY HAROLDO CARVALHO CAVALCANTE 297,32
740 57175057 2 DENIS VINICIUS RODRIGUES RENAULT 297,32
741 80846037 3 DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA 297,32
742 57216853 2 GAREZA CALDAS DE MORAES 297,32
743 5950196 1 GIUSEPPE GARIBALDI LOUREIRO PARENTE 297,32
744 5092507 3 JACQUELINE DE MIRANDA ROCHA 297,32
745 5950874 2 JAIR DOS SANTOS BAHIA 297,32
746 5945565 2 JAQUES DA SILVA NEVES JUNIOR 297,32
747 57234548 1 JOSE RENATO DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR 297,32
748 5948648 1 MANOEL PEREIRA CARDOSO 297,32
749 57235010 3 MANUELA VIANA DE OLIVEIRA 297,32
750 5951960 2 MARCIO SERRAO DA SILVA 297,32
751 5961065 1 NAILA ADRIENE RODRIGUES DE MORAES 297,32
752 80015616 1 ROMULO COELHO PANTOJA 297,32
753 5891012 9 TATIANE VIANNA DA SILVA 297,32

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 923192

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0225/2023 – 31/03/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/04/2023 à 02/05/2023, o Extensionista 
Rural ll–Técnico em Agropecuária- WAGNER OLIVEIRA DE JESUS-Matricula 
nº 5822874/2, para responder pela Chefia do Escritório Local de Medicilân-
dia/Escritório Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias. (PAE: 2023:2053108).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 923071

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0036/2023 – 04/04/2023
C O N C E D E R, o Extensionista Rural ll- RONALDO SOUZA LIMA - Ma-
trícula nº 54197823/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relativo ao 
quinquênio: 09/05/2016 à 12/12/2022, que será gozado no período de 
05/04/2023 à 03/06/2023.(PAE/2023/178750).
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA – Coordenadora

PORTARIA Nº 0037/2023 – 04/04/2023
C O N C E D E R, o Extensionista Rural ll- CLODOVEU DA SILVA BUTZKE 
- Matrícula nº 3171914/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relativo ao 
quinquênio: 02/06/2015 à 04/01/2022, que será gozado no período de 
03/04/2023 à 02/05/2023.(PAE:2023/2051933).
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA – Coordenadora

PORTARIA Nº 0038/2023 – 04/04/2023
C O N C E D E R, o Assistente de Administração- JOÃO MARIA MARQUES 
DA CUNHA - Matrícula nº 3174255/1, nos termos do Regimento Inter-
no de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/
EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, que 
serão gozados nos períodos abaixo relacionados, relativo aos quinquê-
nios:(PAE:2023/255021).
Quinquenio: 01/07/2010 à 30/06/2015
Gozo: 01.04.2023 à 30/04/2023 (3º) Mês
Quinquenio: 01/07/2015 à 02/02/2022
Gozo: 01/05/2023 à 30/05/2023 (1º) Mês
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA – Coordenadora

Protocolo: 923107

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 035/2023;BENEFICIÁRIO:RICARDO BARATA 
PEREIRA; MATRÍCULA :55585954;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO:A-
COMPANHAR VISITA TÉCNICA AOS ESCRITÓRIOS A SEREM INAUGURA-
DOS NAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DOS REGIONAIS: TOCANTINS, 
SÃO MIGUEL DO GUAMA, CASTANHAL E CAPANEMA;PERÍODO: 10 A 
15.04.2023;Nº DE DIÁRIAS:5,5(CINCO E MEIA );DESTINO:TOCANTINS, 
SÃO MIGUEL DO GUAMA, CASTANHAL E CAPANEMA ;ORDENADOR DE 
DESPESA:JONIEL VIEIRA DE ABREU.

Protocolo: 922622

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 063/2023
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE: 
Nomear o Sr. ELIENAI DE FIGUEIREDO PINHEIRO, para desempenhar o cargo 
de Diretor Operacional desta CEASA/PA, a partir de 05 de Abril de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Abril de 2023.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 922881
PORTARIA N.º 064/2023

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE: 
Nomear a Sra. KÉDMA VIEGAS PINHEIRO, para desempenhar o cargo de 
Coordenadora de Gestão de Mercado desta CEASA/PA, a partir de 05 de 
Abril de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Abril de 2023.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 922882

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 061/2023
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE: 
Exonerar o Sr. ELIENAI DE FIGUEIREDO PINHEIRO, matrícula nº 
5918503/4, do cargo de Coordenador de Gestão de Mercado desta CEASA/
PA, a partir de 05 de Abril de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Abril de 2023.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 922878
PORTARIA N.º 062/2023

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE: 
Exonerar a Sra. KÉDMA VIEGAS PINHEIRO, matrícula nº 5969841/1, do 
cargo de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir de 05 de Abril de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Abril de 2023.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 922879
PORTARIA N.º 060/2023

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE: 
Exonerar o Sr. ANTONIO GOMES DA ROCHA, matrícula nº 5946520/3, do 
cargo de Diretor Operacional desta CEASA/PA, a partir de 05 de Abril de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Abril de 2023.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 922876


